

Niech żyje Związek Radziecki — ostoja pokoju światowego

Katastrofa lotnicza w ALPACH

GENEWA (PAP). Wielki 4-motorowy samolot komunikacyjny typu „Constellation”, należący do Indyjskich Linii Lotniczych, lecący z Londynu z 40 pasażerami i 8 osobami załogi, spadł w Alpach w pobliżu szczytu Mont Blanc. Jeden z samolotów wojskowych, wysłanych na poszukiwanie, odnalazł miejsce katastrofy. Pilot samolotu wywiadowczego oświadczył, że nie zauważył najmniejszych oznak życia w pobliżu wraku „Constellation”.

GTOS WIELKOPOLSKI

Cena 15 gr

CZY
TEL
NIK

Rok VI ABC

Poznań piątek 10 listopada 1950 r.

Nr 310 (2049)

33 rocznicę Wielkiej Rewolucji obchodzą prości ludzie wszystkich krajów zjednoczeni w potężnym ruchu obrońców pokoju

MOSKWA (PAP). W przeddzień 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej odbyło się uroczyste posiedzenie Rady Moskiewskiej wspólnie z przedstawicielami organizacji partyjnych i społecznych oraz armii radzieckiej. Na posiedzeniu przybyli najwybitniejsi stachanowcy, uczeni, działacze sztuki, weterani bojów rewolucyjnych i ostatniej wojny.

Nad sceną widniały wypisane złotymi literami, następujące słowa: „Niech żyje wódz narodu radzieckiego — Wielki Stalin” — „Witamy 33 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji”.

O godz. 7 wieczorem w prezydium zajęli miejsca: Mołotow, Woroszyłow, Mikołaj, Bułganin, Kaganowicz, Andrejew, Chruszczow, Szewnik, Kosygin, Susłow, Ponomarenko, Szkiatow, członkowie rządu, delegaci do Rady Moskiewskiej.

PO REFERACIE MARSZAŁKA BUŁGANINA UCZESTNICZY ZEBRANIA UCHWAŁILI Z ENTUZJAZMEM TEKST PISMA Z POZDROWIENIAMI DO GENERALISSIMUSA STALINA. PISMO TO BRZMI:

Do Towarzysza
Józefa Wissarionowicza
Stalina.

Drogi
Józefie Wissarionowicz!

Uczestnicy uroczystego posiedzenia Rady Moskiewskiej Delegatów Ludu Pracującego, zgrupowani wspólnie z przedstawicielami organizacji partyjnych i społecznych oraz Armii Radzieckiej dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, przesyłają Wam, genialnemu Wodzowi i Nauczycielowi narodu radzieckiego, płomienne serdeczne pozdrowienia.

Z uczuciem gorącej wdzięczności dla swego rządu radzieckiego i dla Was, Drogi Towarzyszu Stalinie, lud pracujący naszego kraju powitał historyczne decyzje Rady Ministrów ZSRR w sprawie budowy największych na świecie elektrowni wodnych i urządzeń nawad-

niających na Woldze, w Azji Środkowej, na Ukrainie i na Krymie. Wielkie te budowlę komunizmu są nowym przejawem Waszej nieustannej troski o dalsze spotęgowanie sił wytwórczych kraju, o stworzenie materialno-technicznej bazy komunizmu, o dobro narodu radzieckiego.

Historyczne na miarę światową zwycięstwa narodu radzieckiego są natchnieniem dla mas pracujących krajów demokracji ludowej, które osiągnęły wielkie sukcesy na drodze budownictwa socjalizmu. Wielomilionowy naród chiński, po zrzuceniu jarzma obcego imperializmu i klikii kuomintangowskiej, buduje z powodzeniem nowe życie na podstawach demokratycznych. Miniony rok był rokiem dalszego wzmocnienia Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Setki milionów ludzi pracy na Zachodzie i na Wschodzie z uczuciem bezgranicznej miłości kierują swe spojrzenia ku Tobie, genialny Wodzu i Nauczycielu całej postępowej ludzkości. Wraz z narodem radzieckim obchodzą chlubną 33 rocznicę Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej prości ludzie wszystkich krajów, zjednoczeni w potężnym ruchu obrońców pokoju. 500 milionów podpisów pod Apellem Sztokholmskim — to wspólny wyraz niezłomnej woli narodów — okiełznania amerykańsko-angielskich podżegaczy do nowej wojny. Uczciwi ludzie całego świata piętnują agresorów amerykańskich — dławiących wolność i niezawisłość bohaterów narodu koreańskiego i kolonialnych ludów Wschodu.

Lud pracujący Moskwy i o-

kręgu moskiewskiego zapewnienia Was, Józefie Wissarionowiczu, że nie będzie szczędził sił i pracy na rzecz rozkwitu naszej wielkiej ojczyzny socjalistycznej, dla budownictwa komunistycznego społeczeństwa.

Kochany Towarzyszu Stalinie! Życzymy Wam z całego serca wielu, wielu lat zdrowia i owocnej pracy dla szczęścia narodu radzieckiego, dla dobra mas pracujących całego świata!

Obchody 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji za granicą

Z całego świata napływają w dalszym ciągu wiadomości o obchodach i uroczystościach ku czci 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

Mongolia

Uroczyste i radośnie obchodził naród mongolski 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej. W stolicy Mongolii, w mieście Ulan-Bator odbyła się również defilada wojsk miejscowego garnizonu.

Bułgaria

W Sofii odbyła się z okazji 33 rocznicy Rewolucji Październikowej wielka manifestacja, w której wzięło udział ok. 300 000 osób. Pochód manifestacyjny trwał od godz. 10 rano do późnych godzin popołudniowych.

Rumunia

W Bukareszcie odbyła się z okazji 33 rocznicy Rewolucji Październikowej wielka manifestacja ludności pracującej. W pochodzie manifestacyjnym wzięło udział około 150 000 osób.

Węgry

Naród węgierski uroczyste obchodził 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej. W miastach i wsiach odbyły się uroczyste akademie.

Przed pomnikiem wzniesionym ku czci bohaterów żołnierzy Armii Radzieckiej, którzy polegali w walkach o wyzwolenie Węgier — złożono wieńce.

Czechosłowacja

Z okazji 33 rocznicy Rewolucji Październikowej odbyło się w Pradze otwarcie czechosłowacko-radzieckiego instytutu naukowo-badawczego.

Norwegia

W Oslo odbyło się uroczyste złożenie wieńców na grobie żołnierzy radzieckich, poległych w walkach o wyzwolenie Norwegii spod okupacji hitlerowskiej.

Meksyk

Dnia 5 bm. w stolicy Meksyku odbyło się uroczyste ze-

branie poświęcone 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Na zebraniu obecnych było 2 tys. robotników i przedstawicieli inteligencji. Mówcy podkreślali rolę Związku Radzieckiego jako kraju kierującego walką o pokój na całym świecie, jako ostoji demokracji i socjalizmu.

Po'sko-węgierskie rokowania handlowe

WARSZAWA (PAP). W dniu 8 listopada br. wyjechała do Budapesztu polska delegacja rządowa z ob. ob. ministrem dr. Stefanem Jędrzychowskim i ministrem handlu zagranicznego inż. Tadeuszem Gede na czele, w celu zawarcia długoletniej umowy z Węgrami.

Waluciarze ponoszą zasłużoną karę Spekulant walutowy — b. kupiec przed sądem doraźnym w Warszawie

WARSZAWA (PAP). Dnia 8 bm. Sąd Apelacyjny w Warszawie rozpatrzył w trybie doraźnym sprawę zawodowego handlarza obcymi walutami — Tadeusza Żwana, zamieszkałego w Warszawie, ul. Okrężna 5 m. 9.

Żwan — b. kupiec i właściciel dwóch placów pod Warszawą, nigdy nie próbował uczciwej pracy i od chwili wyzwolenia kraju trudnił się jedynie ciemnymi, nielegalnymi machinacjami, głównie zaś handlem obcą walutą. W roku 1946 był on już raz karany obozem pracy przez Komisję Specjalną za nielegalny handel walutami, jednak po odbyciu kary nie zaprzestał swego przestępczego procederu.

Wśród mieszkańców domu, w którym zamieszkiwał — Żwan miał opinię paskarza i niebieskiego ptaka. Oskarżony nigdy nie pracował a czerpiąc ogromne zyski z handlu walutami, prowadził wystawny tryb życia. Porzucił on żonę i dzieci i zamieszkał z przyjaciółką, której kupił za wielką sumę pieniędzy mieszkanie. Wraz z przyjaciółką, którą obсыpywał kosztownymi prezenta-

Ponad 350 tys. podpisów pod Apellem Sztokholmskim w KANADZIE

NOWY JORK (PAP). Przewodniczący kanadyjskiego kongresu obrony pokoju Endicot, który stoi na czele delegacji kanadyjskiej na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju oświadczył przed wyjazdem do Sheffield, że liczba podpisów zebranych w Kanadzie pod Apellem Sztokholmskim przekroczyła 350 tysięcy.



Dnia 7 X 1950 w Warszawie odbyło się otwarcie nowo-wybudowanych Państwowych Zakładów Graficznych, które nazwano imieniem Rewolucji Październikowej. Otwarcie nastąpiło w obecności premiera Cyrankiewicza, min. Przemysłu Lekkiego i zaproszonych gości. Na zdjęciu: Premier ogląda broszurę przed chwilą wydrukowane na nowej maszynie

Groźby i represje nie zdołają zastraszyć robotników angielskich Przygotowania do Kongresu w Sheffield

LONDYN (PAP). Prasa burżuazyjna nie ukrywa swej radości z powodu faktu, że rząd labourzystowski odmówił wiz wielu delegatom na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju w Sheffield.

„Ministerstwo spraw wewnętrznych — pisze „Daily Mail” — według instrukcji ministerstwa spraw wewnętrznych zajmuje nieprzejednane stanowisko wobec osób, które zgłosiły prośbę o wizy wjazdowe.

Korespondent „Daily Express” stwierdza, że chociaż od osób przyjeżdżających z takich krajów jak Francja i Belgia nie wymaga się wiz, to jednak będzie ich się „starannie sprawdzano”. Na lotniska wysłano nakazy wzmocnienia kontroli nad „niebezpiecznymi czerwonymi”.

Jednakże wbrew propagandzie prasy burżuazyjnej, wbrew groźbom i zastraszaniu — masy pracujące Anglii przygotowują się aktywnie do II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

W związku z tym, że dyrekcje wielu zakładów przemysłowych w Sheffield zakazały robotnikom — delegatom brania udziału w Kongresie, robotnicy organizują masowe delegacje, które udadzą się na jedno z wieczornych posiedzeń Kongresu.

Oświadczenie „English Steel Corporation w Manchester” grożące „postępowaniem dyscyplinarnym” wobec każdego robotnika, który brać będzie udział w Kongresie, wywołało oburzenie tysięcy robotników Manchesteru. Robotnicy postanowili zorganizować masowy wiec, na którym wyjaśnią swym towarzyszom wytworzoną sytuację.

Dziennik „Daily Worker” zamieścił apel członkiń delegacji, która zwiedziła niedawno Związek Radziecki. Apel ten zwrócony do kobiet brytyjskich wzywa do aktywnego udziału w Kongresie.

żonego Żwana na karę 10 lat więzienia, utratę praw obywatelskich na 5 lat oraz grzywnę w wysokości 10 tys. zł.

W uzasadnieniu wyroku sąd podkreślił, że oskarżony Żwan otrzymał stosunkowo łagodny wymiar kary ze względu na to, że dopuścił się przestępstw walutowych przed wydaniem ustawy o zmianie systemu pieniężnego, obecnie bowiem kara dla niego byłaby znacznie surowsza.

FRANCJA odstępuje dwa porty St. Zjednoczonym

GENEWA (PAP). Społeczeństwo francuskie dowiedziało się za pośrednictwem rzecznika armii amerykańskiej w Niemczech o podpisaniu układu między rządem francuskim i Departamentem Wojny USA w sprawie wykorzystania dwóch portów francuskich Bordeaux i Laroche - Pallice jako „baz dodatkowego zaopatrzenia” dla amerykańskich wojsk okupacyjnych. Wiadomość ta została potwierdzona przez rzecznika francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych.

Na mocy podpisanego układu Stany Zjednoczone w praktyce nabywają prawo eksterytorialności we wspomnianych portach francuskich. Amerykanie będą mogli utrzymywać tam oddziały wojskowe.

W związku z powyższą wiadomością, dziennik „Humanite” pisze:

„Imperialiści amerykańscy uzyskali prawa, które dotychczas zastrzegały sobie państwa imperialistyczne w koloniach. Francja została sprowadzona do rangi państwa okupowanego”.

Załoga szybu „Jan” wykonała pierwsza w Polsce roczny plan wydobycia węgla

WAŁBRZYCH (PAP). — Szyb „Jan”, największy z szybów Dolnośląskiego Zjednoczenia Przem. Węglowego, wykonał w dniu 5 bm. pierwszy w Polsce roczny plan wydobycia węgla.

Wiadomość o wspaniałym sukcesie górników błyskawicznie obiegła całe miasto. W południe na dziedzińcu szybu na pływac zaczęły dziesiątki poczytywanych sztandarowych i delegacji wałbrzyjskich kopalń, koksowni, fabryk, spółdzielni i innych zakładów pracy. Przybyła również młodzież ze szkół.

W imieniu załogi szybu „Jan” złożył meldunek o wykonaniu planu kierownik szybu Siemianowski, stwierdzając m. in.: „Dla uczczenia 33 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej zobowiązaliśmy się plan roczny wykonać na dzień 10 bm. Wykonaliśmy zobowiązanie na 4 dni przed terminem. Do końca roku postanowiliśmy wydobyc 72 tys. ton węgla ponad plan. W przeddzień wielkiej rocznicy, w dniu naszego święta postanawiamy do końca roku wydobyc nie 72 tys., ale 82 tys. ton węgla.

Premier Otto Grotewohl tworzy nowy rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej

Pierwsze posiedzenie Izby Ludowej N. R. D.

BERLIN (PAP). Dnia 8 bm. odbyło się w Berlinie pierwsze konstytucyjne posiedzenie Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Po otwarciu posiedzenia przez najstarszego członka Izby, dokonano wyboru Prezydium. Przewodniczącym Izby Ludowej został wybrany jednogłośnie Johannes Dickmann (Partia Liberalno-Demokratyczna). Jego zastępcami zostali: Herman Matern (Niemiecka Socjalistyczna Partia Jedności), Ernst Goldenbaum (Demokratyczna Partia Chłopska) Vinzens Mueller (Partia Narodowo-Demokratyczna) oraz Gerald Getting (Unia Chrześcijańsko-Demokratyczna). W skład Prezydium weszli ponadto: Friedrich Ebert (SED), Erich Geske (SPD), przedstawiciel Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych oraz przedstawicielka Demokratycznego

Związku Kobiet. Po krótkim przemówieniu Dickmanna, Izba Ludowa na wniosek wszystkich frakcji uchwaliła dwie ustawy — ustawę o składzie Izby Krajów oraz ustawę o rządzie Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Zgodnie z pierwszą ustawą Izba Krajów winna składać się z 50 przedstawicieli 5 krajów Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Berlin posyła do Izby Krajów 13 przedstawicieli z głosem doradczym.

Zgodnie z drugą ustawą, rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej składać się będzie z premiera, 5 jego zastępców i 17 ministrów.

W charakterze organu Rady Ministrów dla opracowania i kontroli nad realizacją planów rozwoju gospodarki narodowej tworzy się przy rządzie Państwową Komisję Planowania.

Przy premierze istnieje będzie Centralna Komisja Kontroli Państwowej, która sprawować będzie nadzór nad re-

alizacją postanowień rządu. Rząd upoważniony został do powoływania specjalnych sekretariatów państwowych dla poszczególnych gałęzi gospodarki, jeśli wymagać będzie tego realizacja planu 5-letniego. Przewodniczący Izby Ludowej odczytał następnie pismo Rady Ministrów o dymisji rządu i zgodnie z konstytucją, zaproponował najsilniejszej frakcji wysunięcie kandydatury premiera, który otrzyma misję sformowania rządu.

Wśród burzliwych oklasków wszystkich deputowanych przedstawiciel frakcji Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności — Lehmann — odczytał pismo frakcji SED, wysuwające kandydaturę Otto Grotewohla na stanowisko premiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Dickmann pogratulował Grotewohlowi ponownego wyboru na premiera oraz zakomunikował, że na drugim posiedzeniu Izby w dniu 15 bm. premier przedstawi listę członków nowego rządu.

Derek Kartun Nagonka reakcji brytyjskiej na Sheffield

(Korespondencja własna API) LONDYN, w listopadzie

Niewiele dni dzieli nas już od Światowego Kongresu Obrótców Pokoju w Sheffield i w miarę jak dobiegają końca przygotowania i wybór delegatów na wszystkich krainach kuli ziemskiej, w Wielkiej Brytanii wzrasta się wściekła nagonka na kongres.

Nagonka ta uprawiana jest oczywiście wyłącznie w kierowniczych kołach politycznych i dziennikarskich i nie znajduje żadnego oddźwięku wśród mas pracujących. Potrafi ona jednak uczynić wiele hałasu, ponieważ uprawia ją cała prasa kapitalistyczna. Jeśli ktoś miał jakiegokolwiek wątpliwości co do olbrzymiego znaczenia Apelu Sztokholmskiego i Deklaracji Praskiej, to wątpliwości te musiały zostać rozwiane choćby przez samą gwałtowność i wrogość jaką oba apele wywołały wśród tych, którzy marzą o wojnie.

Obranie Sheffield jako miejsca drugiego Światowego Kongresu Pokoju ujawniło w sposób jaskrawy oblicze dwóch o-

bozów w Wielkiej Brytanii: obozu prostych ludzi, którzy nie widzą nic niebezpiecznego w omawianiu sprawy pokoju oraz obozu podżegaczy wojennych, których Kongres wprowadza we wściekłość.

Możemy więc być wdzięczni Kongresowi, że zmusił podżegaczy wojennych do odstąpienia przybici w sposób tak wyraźny i nie pozostawiający żadnych wątpliwości.

Przygotowania do kongresu stały się silnym bodźcem dla ruchu pokoju w Wielkiej Brytanii, dodają mu rozmachu. Sam fakt zwołania kongresu wbił się mocno w umysły milionów ludzi. Interesują się o czym będzie mowa na kongresie. Bez względu na poglądy i wierzenia religijne miliony brytyjczyków zgadzają się z potrzebą pokoju i ustosunkowują się do kongresu w Sheffield z sympatią i żywym zainteresowaniem.

Te sympatie właśnie stara się wszelkimi sposobami zniszczyć kapitalistyczna prasa brytyjska. W prasie tej pojawiają się świętoszkowate artykuły zapewnijające, że kongres jest niepotrzebny, ponieważ dla uratowania pokoju wystarczy „duch chrześcijański”. Reakcyjne dzienniki usiłują wykazać, że kongres i cały ruch pokoju to tylko „manewr” inspirowany przez Moskwę. Partia pracy wyraźnie zabroniła swym członkom udziału w brytyjskim ruchu pokoju i w kongresie w Sheffield, każe im ignorować apel praski i — co z tego wynika — podporządkować się całkowicie wojennej polityce Bevena.

Znużyłbym czytelników szczegółowym wycieaniem wszystkich obłudnych teorii o kongresie w Sheffield, które reakcja usiłuje wpoić społeczeństwu brytyjskiemu, nie gardzi się nawet takimi metodami, jak straszenie wybitnych osobistości, które zgodziły się uczestniczyć w Komitecie dla powitania kongresu.

Organizatorzy kongresu potrafili uporać się z olbrzymimi trudnościami zorganizowania wielkiego zgromadzenia międzynarodowego w tak małym mieście jak Sheffield, nie mogąc przy tym korzystać z bezpośredniej pomocy międzynarodowego komitetu, ponieważ rząd brytyjski odmówił członkom światowego biura prawa wjazdu do Wielkiej Brytanii. Organizatorzy musieli rozwiązywać wiele trudnych problemów natury technicznej, ale obecnie można powiedzieć, że udało im się to w sposób zadowalający.

Naród brytyjski oczekuje zasłużonych obrońców pokoju jako najdroższych gości. Naród brytyjski zachowa na długo w pamięci ich wizytę i nie ulega wątpliwości, że praca ich uwieńczona będzie powodzeniem.

W Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej

dnia 10 listopada 1950 r
PRELEKCJE TWP
W Pięchalinie, pow. Kościan,
o godz. 18.

ODCZYT

O godz. 18 prof. Frankowski wygłosi odczyt „O marksistowsko-leninowskiej teorii sztuki” w Pozn. Tow. Przyjaciół Nauk (ul. Sew. Miałzyńskiego).

WYSTAWY

W Bibliotece Uniwersyteckiej o godz. 12 otwarcie wystawy: „Nauka i sztuka w ZSRR”. Biblioteka Miejska urządza wystawę książek radzieckich w bibliotekach dzielnicowych: w Starołęce, Dębcu i Szczepankowie w godz. od 12—16

AUDYCJE

Rozgłoszenia Poznańska nadaje o godz. 16.20 i o 18.50 audycje pt. „Wrażenia ze Związku Radzieckiego”.

KONKURSY

Biblioteka Miejska urządza dla dzieci konkurs znajomości literatury radzieckiej.

KONCERTY

Koncert symfoniczny w Pozn. Filharmonii.

Rozgłoszenia Poznańska Polskiego Radia nadaje koncert od g. 13—18.25.

KINA

W kinach poznańskich festiwal filmów radzieckich:

Apollo i Bałtyk — „Upadek Berlina”, II seria.

Muza — „Bitwa o Sewastopol”.

Rialto — „Bitwa o Stalingrad” I seria.

Warta — „Wyspa bezimienna” i „Włosna”.

Piast (Starołęka) — „Lenin w październiku”.

W Młodzieżowym Domu Kultury — radzieckie filmy oświatowe.

VII sesja Powiatowej Rady Narodowej

Odbyta w dniu 7 bm. VII sesja Poznańskiej Powiatowej Rady Narodowej miała, w związku z przypadającą na ten dzień 33 rocznicą Rewolucji Październikowej, szczególnie uroczysty charakter.

Obrady zajął przewodniczący PRN — ob. Nowicki, udzielając głosu posłowi na Sejm R. P. — ob. Grajkowi, który wygłosił okolicznościowy referat.

Po części antystycznej, w wykonaniu dzieci Szkoły Podstawowej nr 2 z Żabikowa, zastępca przewodniczącego WRN — ob. Bertold dokonał w imieniu Prezydenta R. P. dekoracji Złotymi Krzyżami Zasługi małżonków J. i M. Lesińskich. Dekoracja nastąpiła w związku z 50-leciem pojęcia małżeńskiego sędziwy pary.

Po krótkiej przerwie przystąpiono do właściwych obrad. Przewodniczący Prezydium złożył sprawozdanie z akcji skupu zboża. Odnośnie tej sprawy Rada powzięła specjalną uchwałę, w której zobowiązała się do wykonania całego planu do dnia 15 grudnia. Sprawa walki z analfabetyzmem, jak i Narodowego Spisu Powszechnego — była również tematem obrad.

Mowa była wreszcie o przebiegu akcji wymiany pieniędzy, przy czym Rada zgodnie stwierdziła, iż reforma walutowa przyczyni się do szybszego wykonania planu 6-letniego.

Na uwagę zasługuje ogłoszo-

ny skład socjalny Rady, który odzwierciedla skład socjalny terenu. Na ogólną ilość 58 radnych mamy 31 robotników, 14 chłopów i 13 pracowników umysłowych; udział kobiet w Radzie wyraża się liczbą 22%.

Duchowieństwo z całego kraju domaga się zlikwidowania tymczasowości stanowisk kościelnych NA ZIEMIACH ZACHODNICH

WARSZAWA (PAP). Od duchowieństwa katolickiego z całego kraju, a szczególnie od księży z zachodnich województw Polski, napływają liczne wypowiedzi oraz uchwały i rezolucje, podjęte na zebraniach, domagające się zlikwidowania obecnego stanu tymczasowości w administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich.

W Krakowie odbyło się w dniu 4 bm. zebranie Komisji Księżów przy Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, w którym uczestniczyło 50 księży z całego województwa.

W wyniku ożywionej dyskusji zebrani uchwaliли rezolucję, w której czytamy m. in.:

„Solidaryzujemy się całkowicie z memoriałem księży dolnośląskich, którzy udali się do Prymasa, by przedstawić mu żądania wiernych z Ziemi Zachodnich, oceniających postawę Episkopatu w tej sprawie, jako: „naruszenie umowy i kolizję z interesem zarówno Kościoła jak i Państwa” — stwierdzają zebrani w rezolucji — i bolejemy bardzo nad tym, że ks. Prymas nie przyjął delegacji księży dolnośląskich, przybyłych z memoriałem. Przedłożenie stanu tymczasowości w administracji kościelnej na Ziemiach Zachodnich uważamy za

ustępstwo na rzecz czynników antypolskich, na rzecz elementów agresji, na rzecz podżegaczy wojennych, którym bardzo zależy na każdym pozornej tymczasowości na Ziemiach Zachodnich. Dlatego prosimy księży biskupów aby solidaryzując się z całym społeczeństwem, przeciwstawili się tendencji rewizjonistycznej, podjętej przez przyspieszenie decyzji, w sprawie wprowadzenia stałych biskupstw i stałych probostw na Ziemiach Zachodnich. Prosimy o załatwienie tej doniosłej sprawy w imię dobra Kościoła i Narodu.”

Rezolucję podpisało 50 księży biorących udział w obradach.

Obok duchowieństwa, które na licznych zebraniach wraz z

rzeczami wierzących katolików i działaczy katolickich, dało wyraz swoim żądaniom zlikwidowania stanu tymczasowości stanowisk kościelnych na Ziemiach Zachodnich, napływają w dalszym ciągu wypowiedzi księży, którzy nie mogli wziąć bezpośredniego udziału w tych zebraniach.

Wyjaśnienie NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

WARSZAWA (PAP). Do Narodowego Banku Polskiego napływają zapytania osób zainteresowanych co do sposobu, w jaki odbywa się odprzedaż posiadanych walut obcych, monet złotych, złota i platyny.

W związku z tym Narodowy Bank Polski wyjaśnia, że przy odprzedaży Narodowemu Bankowi Polskiemu wspomnianych wartości do dnia 13 bm. włącznie nie zachodzi potrzeba wypełnienia jakiegokolwiek bądź formularzy lub podawania nazwiska odprzedającego. Pokwytowanie imienne Narodowy Bank Polski wystawia tylko w przypadku, gdy żąda tego odprzedający.

Wymiana banknotów zakończona

WARSZAWA (PAP). Narodowy Bank Polski komunikuje, że zgodnie z artykułem 5 ustawy z dnia 28 października 1950 r. o zmianie systemu pieniężnego, wymiana banknotów opiewających na złote dotychczasowe została ukończona z upływem dnia 8 listopada br.

Śmieci użyliśmy do zamaskowania. Przechytrzył Ostapczuk faszystów siłami pionierów aż do powrotu naszych. Z podziemia musiałem Ostapczuka wynieść na rękach, jak dziecko. Niosę go, a on sęka. Na powietrzu omdlał. Pobiegłem po pomoc. Ostatecznie szczęśliwie donieśliśmy go razem z naszymi chłopcami do domu i położyliśmy do łóżka. Był na wpół przytomny. Ale zebrał siły i powiada: „Idź, Misza, do Łysienki i powiedz że wszystko w porządku”.

Ktorego wieczoru do Łysienki, na fabrykę mydła zajrzała Skokowa. Łysienko wyszedł z czechu: Skokowa czekała nań na ciemnych schodkach.

— Swiridzie Sidorowiczu — rzekła — przed chwilą słyzałam jak Stift mówił, że za parę dni przyjedzie tu do nas Rodrian i inżynierowie niemieccy... Ci z pewnością będą bardziej wyspecjalizowani niż te napuszone zera w rodzaju Stiffa... Należałoby przygotować naszych towarzyszy... Do widzenia, nie mam czasu! Dziękuję za umieszczenie mnie w biurze — dodała na pożegnanie.

Łysienko z miejsca wziął jakąś połamaną część maszyny i udał się do warsztatów mechanicznych, do Baturina. Znalazszy go w kantorze, Łysienko wyczeekał, aż wszyscy obcy wyszli i rzekł doń stłumionym głosem.

— Towarzyszu Baturin, za dwie godziny idź do Pokatiliwa sprawa jest poważna. Skieruj do niego — tylko jak najostrożniej — wszystkich partyjnych. Pamiętaj, uprzedź, by się mieli na baczność! Teraz zamieści mi zlaną część na inną, całą. Idąc do Pokatiliwa, zachowaj wszelkie środki ostrożności. Pamiętaj, że z ciebie, tak samo, jak ze mnie hitlerowcy oka nie spuszcza. Zapewniam cię, że nie są głupi!...

W najbardziej oddalonym kącie podziemi

M. IGNATOW Podziemie Krasnodaru

elektrowni Pokatiliw na żądanie Łysienki przygotował schron z zapasowym wyjściem.

Zdającą za Pokatiliwem nieskończonym labiryntem podziemia, Łysienko przedkłada orientację, choć nie raz tu bywał w okresie, kiedy budowano TEC.

— Jesteśmy na miejscu! — oświadczył wreszcie Pokatiliw.

— Zaczynamy, Swiridzie Sidorowiczu! — Chłopczy pilnują... w razie alarmu rozbiegniemy się przez zapasowe przejścia.

Z mimowolną trwogą wpatrywał się Łysienko w zebranych tu ludzi. Przecież było to pierwsze ich zebranie partyjne w podziemiu po przyściszeniu hitlerowców.

— Towarzysze! — rozpoczął Łysienko. — Chociaż ze znanych nam powodów nie znajdujemy się w komplecie, jednak zebranie możemy uważać za otwarte. Czy są sprzeciwy? Nie ma, dobrze... Przystępujemy do wyboru przewodniczącego, sekretarza jest zbędny — tak, czy inaczej nic nie zanotuję, notować nam nie wolno! Każdy musi być swoim własnym sekretarzem! Wymieńcie kandydata na przewodniczącego. Nie traćmy ani chwili: czas jest drogi, mamy wyliczone minuty.

— Co tam się długo namyślać — odezwał się hydraulik Sokolow — proponuję, żeby przewodniczącym został towarzysz Łysienko. Obecni jednomyślnie zaakceptowali tę kandydaturę.

— Przystępuję do zreferowania obecnego stanu rzeczy — powiedział Łysienko. — Będę mówił krótko. Przede wszystkim pragnę po-

informować towarzyszy, że cała akcja wstępna, którą zaprojektowała nasza podziemna organizacja partyjna a zaoprobował podziemny komitet miejski partii, została dokonana. Teraz jednak powstały poważne komplikacje. W tej właśnie sprawie zwołałem to zebranie. Do wiadomości naszej doszło, że prócz niemieckich inżynierów wkrótce zjedzie tu osoba b. Rodrian. Jest on przebiegły i od balwanów w rodzaju Stiffa i Stroby i lepiej jest zorientowany w całej tej sprawie, niż oni. Rodrian jest ich przełożonym i będziemy zmuszeni do zachowania wobec niego specjalnej ostrożności... Niestety, zaobserwowałem ostatnio u wykonawców zadań, zleconych przez partię, oznaki niedopuszczalnego lekceważenia wroga. Tego rodzaju objaw musi wcześniej, czy później spowodować katastrofę. Choćby na przykład *cech mechaniczny: niby to, rekonstruując sprzęt, wyraźnie go zabrakowuje. Tak pracować nie wolno. Na to nie nabierze się ani niemieckich inżynierów, ani tym bardziej Rodriana. Taki sabotaż zostanie z miejsca wykryty, gdyż sżyty jest białymi nićmi. Pracować trzeba tak żeby praca robiła wrażenie ucziwej i wykonywanej z największym wysiłkiem a przy tym, żeby nie dawała żadnych wyników. Jako przykład, chciałbym podać, co zrobił na fabryce margaryny obecny tu Kuchlenko. Doprowadził on do całkowitego wyczerpania przydzielonego doń inżyniera elektrotechnika któremu nie był w stanie pomóc ani Stroba ani Stiff. Tu prawdopodobnie nie zorientowałby się

Przyjrzyjcie się, jak wygląda produkcja „Speisefettu”. Nieźle daje sobie również radę ze swoim zadaniem brygada Pokatiliwa, nie mówiąc już o towarzyszach z zakładów hydraulicznych. Ale wszystko może być stracone z winy warsztatów mechanicznych. Jako organizator partyjny mógłbym po prostu wydać odpowiedni rozkaz, tym bardziej, że zwolnienie zebrania grozi nam wielkim niebezpieczeństwem. Ale chcę, by wszyscy obecni zrozumieli dobrze, że wypełniają wyjątkowo, doniosłe zadanie państwowe. Świadomość tego — to gwarancja powodzenia naszych operacji. Obecni tu są niektórzy spośród naszych komсомолców. Pomówię z nimi na osobności, spotkawszy się z nimi w innym miejscu. Chcę im tylko powiedzieć, że na tym samym, co przypadkiem udało się dziś, można potknąć się jutro. A takie potknięcie się grozi aresztowaniem i katastrofą całej organizacji. Nie mamy prawa ryzykować. Nie należy bać się wroga, ale należy zachowywać wobec niego wszelkie środki ostrożności. Wiedzieć więcej od niego, być mędrszym od niego — oto są prawdziwe nakazy naszej nierównej walki. Jest tu bardzo ciemno. Wielu i tak nie będzie wiedziało, kto brał udział w tym zebraniu. Zbiegając was tutaj, chciałem, abyście odczuli i zrozumieli że w tym, co robicie, że w swej walce nie jesteście samotni. Pamiętajcie dobrze, że walka z wrogiem, którą prowadzimy, często przeistacza się w pojedynkę jednego bojownika podziemia z mnóstwem dobrze uzbrojonych przeciwników. Radzę wam zawsze liczyć się z najgorszym ale dobrze przy tym pamiętać, że nawet śmierć wasza przyniesie wielką korzyść naszej wspólnej sprawie, walce o wolność ojczyzny... Skończyłem, towarzysze. Czy są jakies pytania?

Było mnóstwo pytań. Łysienko krótko odpowiadał.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Co, gdzie i kiedy w Kaliszu

Oddział Redakcji: Kalisz pl. Bohaterów Stalingradu 10 tel. 14-39. Godziny urzędowania od 12-18.

WAŻNIERSZE TELEFONY Pogotowie Ratunkowe PCK (Kościuszki 3) 11-11. Straż Pożarna - 21-77. Komisarjat M. O - 16-62. Komenda P.M. O - 10-30.

Dyżur nocny pełni - apteka mgr T. Sumińskiego, pl. Kilińskiego 4, tel. 14-26.

KINA Wolność: „Wesoły jarmark”, produkcji radzieckiej. Kronika filmowa nr 45. Seanse w niedzielę o g 16, 18 i 20 w dni powszednie o g 18 i 20. Kasa w kinach Wolność i Bałtyk czynna od godz 10-14, oraz przed rozpoczęciem seansu. Bilety do nabycia na 3 dni przed ukazaniem się filmu.

Bałtyk: o godz. 17.30 i 19.30 - w święta o godz. 15.30 „Wesoły jarmark”, prod radz., kronika filmowa nr 44.

Stylowy: z powodu remontu nieczynne. TEATR Państw. Teatr im. Bogusławskiego dramata Al. Maliszewskiego „Wczoraj i przedwczoraj” - przedstawienie dla szkół.

Festiwal filmów radzieckich w Wolsztynie

W czasie Miesiąca Pogębienia Przyjaźni: Polsko-Radzieckiej kina „Tatry” w Wolsztynie urządza festiwal filmów radzieckich. Przed poszczególnymi seansami odbędą się krótkie prelekcje na temat osiągnięć Związku Radzieckiego. Poza tym szkoły zorganizują specjalne występy artystyczne składające się z tańców, deklamacji i pieśni radzieckich. Na ekranie kina „Tatry” ujrzymy następujące filmy radzieckie.

9-12 bm. „Córka marynarza” 14-15 bm. „Guramiszwilli”, 16-19 bm. „Burza nad Azją”, 23-26 bm. „Czarodziejskie ziarno”, 28-29 bm. „Narzędzia z Turkmenii” i od 30 listopada do 3 grudnia „Zwycięski powrót”.

Piękny zieleńiec w Białzkach

Robotnicy miejscy w Białzkach łącznie z członkami i pracownikami Prezydium MRN celem uczczenia 33 rocznicy Rewolucji Październikowej postanowili urządzić dodatkowy zieleńiec przy placu Czerwonych Tankistów. Prace są w pełnym toku. Płyty chodnikowe zostały już założone. Wybudowanie tego zieleńca przyczyni się znacznie do upiększenia miasta oraz polepszy warunki higieniczne dla zamieszkałych przy tym placu ludzi pracy.

Za podjęcie tego rodzaju zobowiązania i wykonanie go należy się inicjatorom szczerze uznać.

Marian Antczak korespondent „Głosu”

Licznymi akademiami uczciło społeczeństwo Wielkopolski 33 rocznicę Rewolucji Październikowej

W 33 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej Krotoszyn przybrał odświętną szatę.

We wszystkich większych zakładach pracy oraz w szkołach odbyły się uroczyste akademie.

Centralna akademie powiatowa odbyła się 7 bm. w pięknie udekorowanej sali „Domu Kultury” w Krotoszynie z udziałem przedstawicieli władz, partii politycznych, organizacji społecznych i młodzieżowych. Po odegraniu hymnów państwowych radzieckiego i polskiego akademie zabrał prezes powiatowy TPPR ob. Borkiewicz. Okolicznościowy referat wygłosił I sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR ob. Skuza. Na zakończenie części oficjalnej uchwalono rezolucję.

W bogatej części artystycznej wystąpiły orkiestra tartaku, zespoły uczniowskie Liceum Pedagogicznego i Liceum Ogólnokształcącego z tańcami radzieckimi, deklamacjami, recytacjami i pieśniami. Uroczystość zakończono „Międzynarodówką”.

We wszystkich miastach powiatu odbyły się akademie, w których brały udział tysiączne rzesze publiczności.

Przewidywany na dzień 7 bm. uroczysty pogrzeb ekshumowanych zwłok żołnierzy radzieckich w Koźminie odbędzie się w niedzielę, 12 bm. o godz. 11.

Samochody ciężarowe z Krotoszyna do Koźmina na czas pogrzebu będą kursowały przez cały dzień, przewożąc bezpłatnie delegacje i obywatelstwo. (fk)

W Wolsztynie

odbyły się ku czci 33 rocznicy Wielkiej Rewolucji liczne akademie. Szkolne ekipy artystyczne występowały w zakładach pracy i na wsi. Grupa artystyczna dzieci ze szkoły nr 1 wykonała bogaty program dla kolejarzy, będących opiekunami szkoły. W uroczystym otwarciu pięknej świetlicy związkowej w dniu 7 bm. po referacie ob. Waissa z PZPR i występie chóru „Lutnia” żywiłowy poklask zyskała inscenizacja wykonana przez dzieci szkolne o tematyce Wielkiej Rewolucji.

Następnego dnia ulicami miasta przeszedł pochód a młodzież wystartowała do sztafety pokojowej.

Okazałe wypadła akademie centralna w sali Domu Partijnego. Po przemówieniu ob. Borkowskiego treściwy referat wygłosił I sekretarz komitetu powiatowego PZPR ob. Pepliński.

W bogatej części artystycznej akademie wystąpił

Ponad 1000 000 zł dały zobowiązania ostrowskich pracowników

Z okazji 33 Rocznic Wielkiej Rewolucji Październikowej pracownicy przedsiębiorstw i instytucji miasta Ostrowa podjęli entuzjastycznie zobowiązania, które już w większej części zostały wykonane.

Największe przedsiębiorstwo jakim są Warsztaty Mechaniczne nr 11 - w szeregu swoich działów - postanowiło w październiku br. wykonać prace na 100 tys. zł (w nowej walucie). W trakcie wykonywania prac przekroczone zobowiązania i osiągnięto oszczędności w kwocie 152.000 zł.

Załoga Spółdzielni Rzemieślniczo-Wędliniarskiej na odprawie roboczej postanowiła zwiększyć obroty, które do końca br. mają wynosić 2.650.000 zł przy niezmienionym składzie personelu i nie zmienionym czasie pracy, co da oszczędność dodatkową wynoszącą ponad 67.000 zł.

Pracownicy Rejonowego Warsztatu Spółdzielczych Ośrodków Maszynowych wykonali roczny plan produkcji i przekroczyli go o 41 proc.

Państwowa Komunikacja Samochodowa wykonała zobowiązania na 2100 zł.

Powszechna Spółdzielnia Spółdzielni Spożywców oblicza szereg zobowiązań na kwotę około 115.000 zł.

Zobowiązania Oddziału Drogowego PKP wynoszą 10.230 zł.

Pracownicy Państwowej Wytwórni Win i Soków podjęli zobowiązania na około 300.000 zł.

Fabryka Maszyn Młyńskich poczyni oszczędności na kwotę 22.350 zł, a Fabryka Wyróbów Metalowych na 60.000 zł.

Pracownicy Oddziału Mechanicznego PKP podjęli zobowiązania na sumę ponad 200.000 zł.

Zobowiązania ostrowskiego świata pracy podjęte dla uczczenia 33 Wielkiej Rewolucji Październikowej w większej części już wykonane przysporzą Polsce Ludowej oszczędności wynoszące ponad 1 milion zł (w nowej walucie). (bdc)

MODNY BERET robiony szydełkiem „MODA I ŻYCIE” nr 32 4576g

Dzielne kobiety awansują

W większości kaliskich fabryk i zakładach pracy licznie są zatrudnione kobiety, które pracują ramię w ramię z zespołami męskimi osiągając dobre wyniki w pracy. Jednym z największych zakładów pracy, gdzie załoga składa się w większości z kobiet - to Kaliskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego.

Wszystkie pracownice są członkami Ligi Kobiet a 110 członkini - to aktywistki i przewodniczące społeczne. Dawna robotnica a obecnie przewodnicząca rady zakładowej dzielna i niezmordowana w swej pracy zawodowej i społecznej Elżbieta Krukowa została odznaczona brązowym krzyżem załugi. Odpowiedzialną funkcję dyrektora naczelnego piastuje Zofia Filipowicz, która pomimo swego młodego wieku przy pomocy

rady zakładowej i Podstawowej Organizacji Partyjnej wzorowo prowadzi zakład.

W ostatnim etapie współzawodnictwa pracy na czoło wysunęły się Walentyna Kolodziejczak, Zofia Wypych i Aniela Kupczyk i racjonalizatorka Leokadia Kmieć, która zaprojektowała i wprowadziła stosowanie pojedynczego szwa w rękawie zyskując w stosunku rocznym 343 tys. zł oszczędności.

Za pracę społeczną awansowano na wyższe stanowiska 82 kobiety, stanowisko grupowych objęło 38 kobiet, na majstrów awansowano 3, na brakarzy 7, na starszych brakarzy 1, na kierowników 3, na higienistki 4, na pielęgniarki 6, z produkcji do administracji przeszły 3 kobiety na kierownicze stanowiska, 3 robotnice skierowano do Technikum Włókienniczego i 4 awansowano na pracownice operacyjne.

W KZPO istnieje sześcioposobowa brigada szkoleniowa, składająca się wyłącznie z kobiet. Na mechaników szkołę się: Lilia Lasota, Urszula Pytlińska, Jadwiga Kolonowska, Daniela Gajewska i Zofia Nowak. Po wykazaniu zdolności absolwentki przejdą wyższe formy szkolenia technicznego. Inicjatywa szkolenia kobiet w zawodzie mechanika z początkowana została w Kaliskich Zakładach Przemysłu Odzieżowego. (set)

PSS w Ostrowie doskonalili kadry spółdzielcze

Realizując uchwałę IV Plenum KC PZPR Ostrowska Powszechna Spółdzielnia Spożywców doskonalili zawodowo i ideologicznie kadry swoich pracowników, jak również pracowników spółdzielni sąsiedzkich powiatów.

W końcu października br. został zakończony pierwszy kurs szkoleniowy, który był zapoczątkowaniem stałego dokształcania kadr spółdzielczych.

W dniu 10 bm. Ostrowska PSS otwiera drugi 5-tygodniowy kurs dla 40 sprzedawców sklepów spożywczych z okolicznych powiatów i województwa zielonogórskiego. Kredyty na ten cel zostały już przydzielone. Na kursie będą prowadzone wykłady z nauki o Polsce współczesnej, z towaroznawstwa, organizacji i techniki handlu i arytmetyki handlowej. Organizuje się pracownie towaroznawstwa Kursami kieruje inspektor Włodzimierz Sieteski.

Niezależnie od tej akcji szkoleniowej PSS w Ostrowie prowadzi 6-miesięczne kursy księgowych i bilansistów przy warsztatach pracy, którymi kieruje ob. Szule oraz 1-miesięczne kursy dla praktykantów na kontostwo, kierowane przez ob. Krysiaka.

Zamierzone w najbliższych dniach jest zorganizowanie przeszkolenia wszystkich kierowników sklepów w związku ze zmianą od dnia 1 stycznia 1951 r. systemu rachunkowego.

PSS w Ostrowie w swoim planie doskonalenia kadr przewiduje

kształcenie pracowników gastronomicznych, które będzie polegało na samokształceniu pod kierunkiem opiekunów i potrwa dwa lata. Program obejmuje towaroznawstwo, kalkulację i zagadnienia zbiorowego żywienia.

PSS ostrowska nie dysponuje stałym lokalem na cele szkoleniowe, co utrudnia w dużym stopniu należyte prowadzenie nauki. (bdc)

Budownictwo mieszkaniowe w Kaliszu koniecznością

Referat Mieszkaniowy przy MRN w Kaliszu nie może zaspokoić głodu mieszkaniowego.

Wykonali plan produkcji

Załoga Wielkopolskich Zakładów Przemysłu Drzewnego nr 12 w Kościńcu złożyła meldunek o wykonaniu rocznego planu produkcji. Sukces ten osiągnięto dzięki długofalowemu współzawodnictwu, do którego pracownicy przystąpili na apel Markiewki oraz zastosowaniu w produkcji systemu potokowego. Należy nadmienić, że załoga WZPD nr 12 doceniając znaczenie realizacji planu 6-letniego jest pierwszym zakładem w powiecie kościańskim, który wykonał plan przedterminowo. (fk)

Nieprzebranie terminów robot przez KPRB utrudnia szybsze rozwiązanie problemu mieszkaniowego.

By częściowo sprostać wymogom referat przydzielił lub zmienił mieszkania 148 robotnikom, 82 rzemieślnikom, 92 pracownikom umysłowym i 10 emerytom. W tym czasie wykonano 45 eksmisji z orzeczeń Woj. Komisji Lokalowej i Miejskiej Komisji Budownictwa ze względu na bezpieczeństwo. Wniośków w sprawach mieszkaniowych wpłynęło 979, które wymagają jak najszybszego uwzględnienia i przyspieszenia budownictwa mieszkalnego w akcji ZOR.

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej dwukrotnie interweniowało u władz nadzorczych w Poznaniu i jeden raz u władz centralnych w Warszawie. Przeprowadzona w Referacie Mieszkaniowym lustracja stwierdziła, że wnioski w sprawie przydziału mieszkań mają usterki i są w niektórych wypadkach nie należycie przygotowane, brak planów sytuacyjnych i są nierozważnie wyprzedzające. Personalny referat winien bardziej szczegółowo znać przepisy prawne, dotyczące gospodarki lokalami. Lustracja ponadto wykazała klasowe i włościwe załatwianie przydziału mieszkań dla świata pracy uwzględniając wnioski najbardziej potrzebujących. (set)

Zobowiązania Koła Sportowego Unia

Członkowie Koła Sportowego Unia Miejska Górka - Cukrownia, pow. Rawicz, w związku z II Światowym Kongresem Obrońców Pokoju zobowiązali się gospodarczym sposobem w roku 1951 ukończyć rozpoczętą budowę nowego boiska sportowego i oddania go do użytku mas młodzieżowych, zwiększyć liczbę członków czynnych, założyć sekcję motocyklową, sekcję rowerowo-turystyczną, wciągnąć w szereg jak największą ilość kobiet, wzmoczyć czujność ideologiczną przez szkolenie kadr.

Dalej Koło zobowiązuje się

roztoczyć opiekę nad trzema Ludowymi Zespołami Sportowymi w powiecie rawickim, przeprowadzić pokazowe rozgrywki szachowe, ping-pongowe, piłki nożnej, siatkówki, lekkoatletyczne, brać udział w akcjach siewnych, żniwnych oraz szerzyć oświatę i kulturę w spółdzielniach produkcyjnych.

W liście wysłanym do Prezydium II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju członkowie Koła Unia domagają się zakazu użycia broni atomowej, oraz potępienia agresji zbrojnej w wewnętrzne sprawy narodów.

CO, GDZIE I KIEDY W DOZWIĘCZNI

TEATRY

WIELKI - Dziś godz. 19 - „Traviata” G. Verdiego. Jutro „Cyganka” G. Pucciniego. POLSKI - Dziś i codziennie godz. 19 - „Hamlet” W. Szekspira. NOWY - Dziś teatr nieczynny (próba generalna). Jutro premiera - „Wczoraj i przedwczoraj” Aleksandra Maliszewskiego. KOMEDIA MUZYCZNA - Dziś i codziennie godz. 20 „Piękna oberżystka” Goldoniego. MEDEGO WIDZA - Dziś i codziennie o godz. 18 „Tom Cauty”.

KINA

Apollo - godz. 16, 18, 20 „Upadek Berlina” II seria Bałtyk - godz. 17, 19, 21 „Upadek Berlina” II seria Muza - godz. 16, 18, 20 - „Bitwa o Sewastopol” Rialto - godz. 16, 18, 20 - „Bitwa Stalingradzka” I seria Warta - godz. 11, 12 „Program aktualności nr 44” godz. 14, 16 „Wyspa bezimienna”; 18, 20 „Wiosna” Piast (Staroleka) - godz. 17, 19 - „Lenin w październiku”

Redakcja: Poznań, ul. Grunwaldzka 19, narożnik Marcinińskiej. Telefon: redaktor naczelny 77-88, zastępca nacz. redaktora 79-38, sekr. redakcji 77-80, dział listów i interwencji 78-57, dział depesz 78-14, nocny 64-72. Redaktor naczelny: Jan Zagórski. Redaktor naczelny przyjmuje w godz. od 12-13. Prenumerata na „Głos Wielkopolski” przyjmuje P. P. K. „Ruch”. Cena prenumeraty rocznej: miesięcznie 4.05 zł; kwartalnie 12.15 zł; półrocznie 24.30 zł. Tel. prenumeraty 62-25, tel. komsu 73-65 Nr k-ta V-6714. Biuro ogłoszeń: Poznań, ul. Gen. Świerczewskiego 3. - Telefon 62-31. - Konto PKO Poznań nr V-6777/110. Czynne od godz. 7-16 w soboty do 14.30. Wydawca: Spółdzielnia Wydawniczo-Oświatowa „Czytelnik”. Delegatura w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 19 telefon 62-70 i 64-75.

MUZA

Muzeum Narodowe czynne: we wtorki, czwartki i soboty od 9-15 w środy i piątki od 12-19, w niedziele i święta od 10-15. Muzeum Archeologiczne ul. Sew. Mielżyńskiego nr 26/27, czynne w niedziele i święta od godz. 10-14, wtorki i czwartki 9-15, środy i piątki 13-19, w soboty 9-12, w poniedziałek zamknięte.

WYSTAWY

Centralne Biuro Wystaw Artystycznych - Oddział w Poznaniu, al. Marcinkowskiego 38. Wystawa nalarstwa, rzeźby grafiki i ceramiki pn. „Plastyka w Walce o Pokój”. Otwarta w dni powszednie od godz. 10-18, w niedziele i święta od godz. 10-17.

SŁUCHAMY Radia

Piątek, dnia 10 listopada 1950

PROGRAM II (Fala Poznania 249 m)

(Zastrzeżenie się zmiany w programie) 5.10 Początek audycji: 5.15 Strzeżenie wiadomości porannych: 5.20 Koncert dla świata Pracy; 6.00 Strzeżenie wiadomości porannych; 6.05 Gimnastyka; 6.15 Koncert; 6.50 Nasi korespondenci: 7.00 Dziennik; 7.20 Wszelchnia Radiowa; 7.40 Muzyka; 8.00 Strzeżenie wiadomości porannych; 8.05 Aktualności Poznania i program bielszy; 8.15 Przerwa; 13.30 Audycja szkolna dla klas I-II; 13.50 Utwory kompozytorów rosyjskich; 14.20 Poznajemy morze i wybrzeża; 14.30 Audycja dla klas V-VII; 14.50 Koncert; 15.30 Audycja dla dzieci; 15.50 Koncert; 16.20 Z cyklu: Nauka pomaga w planie 6-letnim - pogadanka w oprac. dra Stefana Barbackiego pt. „Wrażenie z pobytu w radzieckich pracowniach naukowych”; 16.35 Kwadrans radzieckiej muzyki rozrywkowej; 16.50 Pogadanka dla korespondentów; 17.00 Dziennik; 17.15 Koncert; 18.00 Audycja z okazji Międzynarodowego Dnia Młodzieży; 18.25 Realizujemy plan 6-letni; 18.40 Poznański dziennik wieczorny; 19.00 Wszelchnia Radiowa; 19.20 Koncert; 19.40 Lekcja języka rosyjskiego; 20.00 Dziennik; 20.30 Koncert masowy; 21.30 Muzyka i aktualności; 22.15 Koncert; 23.00 Ostatnie wiadomości; 23.15 Muzyka kameralna; 24.00 Koniec audycji.

Pracownicy poszukiwani

Kierownik samodzielnej sekcji inwestycji, technik budowlany, referent technik-elektryk, referent finansowy, referent ubezpieczeń potrzebni. Uposażenie według Umowy Zbiorowej. Zgłoszenia Kolejowe Zakłady Gastronomiczne Poznań, Dworzec Główny pokój 9. K2446

Wolne posady

Apteka blisko Poznania poszukuje magistra(y) zaraz. Adres wskaże Głos Wielkop. nr 11140z. Uczeń rzemieślniczy potrzebny zaraz - Brzozowski, Poznań, Chwaliszewo 9. 11131g. Starsza pani na wyjazd do Warszawy, która się zajmie domem i dzieckiem. Zgłoszenia między 16-17. Poznań, Jężycka 43 m. 7. 11124g. Cieladnik, uczeń piekarski potrzebny. Poznań Zęgrze, ul. Rzezczańska 18. 11101g. Dzielnicowa do wszelkich prac domowych potrzebna zaraz na prowincję do lekarza. Adres wskaże Głos Wlkp. nr 11118g. Szofer na ciągnik potrzebny natychmiast. Jan Wawrzyniak. Czechosłowacka 32 Dębiec. 11119g. Cieladnik krawiecki potrzebny. Półwiejska 28, parter 11086g. Gospośnia starsza, samodzielna, z noclegiem lub bez, potrzebna zaraz. Poznań, Wrocławska 8 wejście z Golebkiej (kwilciar-nia) od 12-14. 11111g

Kwalifikowany palacz potrzebny. Warunki do omówienia na miejscu. Poznań, Kościelna 9, Zakłady Pszczelarckie. K2436

3 cholewkarzy poszukuje do 30 listopada Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Szewsko-Cholewarska w Janowcu Wlkp. Oferty prosimy kierować bezpośrednio do Janowca Wlkp. 11128g

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedaje Kamionice, wille domki, parcele poleca, poszukuje dla poważnych nabywców po dogodnych cenach. Hinz, Piekary 19. 10975g. Futro damskie piżmowce prawie nowe. Poznań, Poznańska 58a m. 8. 11090z. Streptomycyny sprzedam. A. Dres wskaże Głos Wielkop. nr 11115g. Fisharmonie „Lindholm” nadająca się do kościoła sprzedam. Poznań Leonarda 2 m. 3 Winiary. 11102g. Streptomycyny tanio sprzedam. Poznań, Śniadeckich 28 m. 8. 11109g. Kupna Westwalke, piec, drzwi, okna używane kupi właściciel Poznań, Jeżykowska 39. 11133g. Samochód półciężarowy w dobrym stanie na chodzie nośności pół tony, najchętniej Opel także osobowy kupie A. Danielewicz. Śrem, pl. Bohaterów Stalingradu 6. 11112g

Różne

Dziecko przyjmą na własność bezdzietni. Oferty Gniezno, Poście restante 1211. 4630p. Do ogłoszeń drobnych do Głównego Biura Wielkopolskiego Urzędu Wnieśli wszystkie artykuły agencje nocetowe. Dzień 7 listopada 1950 zasnął w Bogu, po krótkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., mój najukochańszy ojciec, szwagier, brat i wujek, śp. Wincenty Spruciński przeżywszy lat 68. Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 11 bm., po mszy św., która odbędzie się w kościele św. Krzyża na Górczynie o godz. 9. W głębokim smutku pograżeni córka i rodzina. Poznań, Ostrobramska 23 m. 1 11134

Poczono Zakład Graficzny im. Marcina Kasprzaka. Przedsiębiorstwo Państwowe Wydawnicze. Poznań ul. Wawrzyńska 39. K/113303

